
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

№

Об утверждении методики расчета 
распределения иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Сузунского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав Сузунского района, утвержденным 
решением Совета депутатов Сузунского района от 19.07.2017 № 118 «Об 
утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Сузунского района бюджетам городских и сельских поселений 
Сузунского района»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на 

организацию деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, 
захоронению твердых коммунальных отходов в сельских поселениях 
Сузунского района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района от 21.05.2020 № 162 «Об утверждении методики расчета 
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сузунского 
района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от Of. / /

Методика расчета иных межбюджетиых трансфертов на организацию 
деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению 

твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Сузунского
района

Объем иных межбюджетиых трансфертов на организацию 
деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению 
твердых коммунальных отходов в сельских поселениях за счет средств 
бюджета Сузунского района определяется по следующей формуле:

Отко1 = Чж\ *К, где

Отко1 - объем иных межбюджетиых трансфертов на организацию 
деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению 
твердых коммунальных отходов i-ro муниципального образования;

Чж\- численность жителей i-ro муниципального образования;
К - коэффициент, определяющий объем средств на организацию 

деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению 
твердых коммунальных отходов из расчета на одного человека, равный 
отношению объема иных межбюджетиых трансфертов на организацию 
деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению 
твердых коммунальных отходов муниципальных образований к численности 
населения сельских муниципальных образований, равный 0,069.


